
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ»
(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

П Р И К А З 
      

01.09.2023                                                                                              № ПИЯ-13-491/3
Сургут

О подготовке и проведении 
декады молодого специалиста

В соответствии с постановлением Администрации города от 
31.08.2022№6934 «О календарном плане мероприятий для обучающихся и 
педагогических работников образовательных организаций, подведомственных 
департаменту образования Администрации города, на 2023 год и плановой период 
2024-2025 годов», приказом департамента образования Администрации города от 
30.08.2023 №12-03-526/3 «О проведении Декады молодых специалистов в 
муниципальных учреждениях, подведомственных департаменту образования», в 
рамках реализации приоритетного муниципального проекта «Школа наставников» 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать целенаправленную работу по подготовке декады молодого 

специалиста в МБОУ НШ «Прогимназия» в период с 04.09.2023 – 20.09.2023.
2. Провести декаду в период с 20.09.2022 – 30.09.2023.
3. Назначить ответственной за общую организацию подготовки и проведения 

декады Толмачеву Елену Олеговну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе.

4. Утвердить график проведения открытых мероприятий в рамках декады. 
Приложение.

5. Коневских Олесе Владимировне, администратору школьного сайта 
разместить информацию о проведении декады в срок до 20.09.2023.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:

07105023CCC8C905E0ECB62CA6196C85 
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: 02.02.2023 с по 27.04.2024

           В.В. Горячева



Приложение  к приказу
от 01.09.2023 № ПИЯ-13-491/3

План проведения Декады молодого специалиста

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество педагога 

Тема и форма 
проведения 

мероприятия

Предмет Класс Дата, время 
проведения

1 Толмачева Елена 
Олеговна

Круглый стол: 
молодые педагоги и 

их наставники. 
«Наставничество – 

путь к 
профессиональному 

успеху»

20.09.2023
14.00

2.

Самойлова Наталья 
Александровна, 
учитель начальных 
классов высшей 
квалификационной 
категории
Благодарность 
Департамента 
образования и 
молодежной 
политики ХМАО-
Югры

«Приемы работы 
над ошибками на 
уроках русского 
языка в начальной 
школе», мастер-
класс

Русский 
язык

4 25.09.2023, 
13.00, 

324 кабинет

3.

Побута Ирина 
Ивановна, учитель 
музыки высшей 
квалификационной 
категории, 
заместитель 
директора по ВВВР

«Особенности 
планирования 
воспитательной 
работы в 
соответствии с 
рабочей 
программой 
воспитания»

26.09.2023

4. Фомина Любовь 
Михайловна, 
учитель 
английского языка, 
первой 
квалификационной  
категории, 
заместитель 

«Буквы: Ww, Xx, 
Zz», урок

Английский 
язык

2 27.09.2023, 
10.00



директора по УВР 
Благодарность 
Министерства 
образования и 
науки РФ

5. Аразова Светлана 
Александровна, 
учитель начальных 
классов 
Благодарственное 
письмо 
департамента 
образования  
Администрации г. 
Сургута

Решение задач с 
величинами: цена, 
количество, 
стоимость, урок

Математика 3 28.09.2023,
10.00, 

114 кабинет

6. Хиневич Ирина 
Владимировна, 
учитель начальных 
классов высшей 
квалификационной 
категории 
Почетная грамота 
департамента 
образования 
Администрации г. 
Сургута

«Использование 
игровых 
технологий на 
уроках русского 
языка», мастер -
класс

Русский 
язык

2 27.09.2022,
324 кабинет

7. Сорокина Ольга 
Владимировна

«Формирование 
правильного 
произношения у 
младших 
школьников», 
мастер-класс

28.09.2023, 
208 кабинет

8. Толмачева Елена 
Олеговна

Круглый стол 
Итоги Декады 
молодого 
специалиста в 
МБОУ НШ 
«Прогимназии»


